UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 08/2023 – CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

EDITAL 08/2023 – CEAD/UFPI
RESULTADO FINAL

A Diretora do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD), da Universidade Federal do Piauí (UFPI), e
Coordenadora da Universidade Aberta do Brasil (UAB) no âmbito da UFPI, no uso de suas atribuições legais
e observando as disposições das Leis 11.273/2006 e 11.502/2007, das Portarias MEC/CAPES 183/2016,
15/2017, 139/2017 e 102/2019 e da Instrução Normativa DED/CAPES 02/2017, no que se refere ao Processo
Seletivo destinado à formação de cadastro de reserva de candidatos à função de Professor Formador para,
na condição de Bolsista UAB/CAPES, atuar junto ao curso de Ciências Biológicas do CEAD/UFPI, torna
público o Resultado final, por área e ordem de classificação.

OBS.: NV (nota da videoaula); Vínculo (conforme item 5.1 do edital).

1) Metodologia Científica

CPF Nome NV Vínculo Classificação

Não houve candidato inscrito.

2) Matemática Aplicada às Ciências Biológicas

CPF Nome NV Vínculo Classificação

045.***.***-80 Ray Victor Guimarães Serra 10,0 5.1 1º 1º

730.***.***-34 Valmária Rocha da Silva Ferraz 9,8 5.1 1º 2º

934.***.***-53 Keliny Martins de Melo Sousa Soares 9,3 5.1 1º 3º

3) Inglês Instrumental para Biologia

CPF Nome NV Vínculo Classificação

623.***.***-72 João da Mata Carvalho Pereira Filho 9,8 5.1 3º 1º

4) História da Educação

CPF Nome NV Vínculo Classificação

047.***.***-09 Angela Maria Visgueira Cunha 7,5 5.1 3º 1º

5) Filosofia da Educação

CPF Nome NV Vínculo Classificação

Não houve candidato inscrito.

6) Sociologia da Educação

CPF Nome NV Vínculo Classificação

837.***.***-25 Maria dos Remédios Nascimento Saboia Ferro 9,8 5.1 3º 1º

7) Psicologia da Educação

CPF Nome NV Vínculo Classificação

658.***.***-68 Renata Gomes Monteiro 9,5 5.1 1º 1º

720.***.***-68 Ronaldo Matos Albano 9,0 5.1 1º 2º

032.***.***-07 Ana Raquel de Oliveira 0,0 5.1 1º 3º

004.***.***-21 Cláudio Rodrigues da Silva 8,0 5.1 3º 4º

Teresina, 24 de março de 2023.

LÍVIA FERNANDA NERY DA SILVA

Diretora do CEAD/UFPI
Coordenadora da UAB/UFPI